
           
 
 

 
 

Amendement: “Verlenging subsidie groene daken” 

De gemeenteraad van Capelle aan den IJssel, in vergadering bijeen op 13 juli 2020, behandelende 

de Voorjaarsnota 2020, agendapunt 9; 

overwegende dat: 

● begin 2017 de subsidieregeling voor groene daken en gevels in werking is getreden; 

● groene daken bijdragen aan een verbeterde isolatie en een goede waterbuffer vormen; 

● de subsidieregeling bijdraagt aan het haalbaar en betaalbaar maken van groene daken in onze 

gemeente en daarmee aan de duurzaamheidsambities van Capelle aan den IJssel; 

● door de vele aanvragen de subsidieregeling deze zomer uitgeput raakt; 

● het college voorstelt 61.000 euro aan klimaatmiddelen van de Rijksoverheid vrij te laten vallen; 

● met een eenmalige verhoging van het subsidiebudget van 25.000 euro aan de resterende vraag 

van dit jaar kan worden voldaan; 

 

besluit: 

wijzigingsvoorstel 7.1. ‘Duurzaamheidsagenda’ in de Voorjaarsnota 2020, onder 2: Klimaatmiddelen 

decembercirculaire:  

1. de voorgestelde vrijval van 61.000 euro te schrappen en daarvoor in de plaats eenmalig 

25.000 te voteren voor de subsidie van aanleg groene daken en verticaal groen; 

 

en gaat weer over tot de orde van de dag. 

 

Leon Anink  Peter eilander  Willem Vlot  Annelous van der Klauw 

 

Capelse VVD  CU   SP   D66 

 

Elbert Raadsen 

 

GroenLinks 


